第1233回例会　2016年11月20日 №1203号

会長時間

　　会長　　賀谷 俊幸

皆さんこんにちは！！ 本日は通常例会を変更して広島市小学校体育連

盟主催の広島陸上教室記録会に参加するための例会といたしました。 本

大会参加は広島陵北ロータリークラブが創設以来行ってきた学校教育支援

の一環として実施している事業であり、今後も継続して本大会に参加して支

援していきたいと考えています。 この他に記念事業として広島市小・中・高校体育連盟への優勝旗、カップ、

競技器具贈与支援事業、今年から始める身障者向け運動補助器具の贈与支援事業など、これらはクラブが

目標とする重要な社会奉仕事業だと考えておりこれらを通して社会貢献を積極に行っていきたいと考えており

ます。 この後、選手リレーもありますので参加の会員の方はケガのないよう年寄りの冷や水と言われないよう頑

張ってください。 会長時間を終わります。

今回の例会（１１月３０日）

新会員歓迎 夜間例会

出席報告
（例会運営委員会）

11月20日(日)出席者

会員総数 53名

出席会員 35名

欠席会員 18名

ご来賓 4名

ご来客 0名

ゲスト 0名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

11月20日(日)出席者

大田 恒二 様

新宮 美歩 選手

松田 亮 選手

若江 真志 選手

次回の例会（１２月７日）

年 次 総 会

幹事報告
（山田和弘）

■お知らせ

・ 次回の例会は「新会員歓迎夜間例会」となりますので、お

間違えのないようご注意下さい。

広島市奨学生体育連盟 陸上教室支援活動（於：エディオンスタジアム）

賀谷 俊幸　会長

皆さんおはようございます！！ 私はただ今ご紹介にあずかりました広島陵北ロータリークラブ会長の賀谷と申

します。 本日は広島市小学校体育連盟主催の広島陸上教室記録会を後援し応援させていただくために当ク

ラブ会員と共に参加させていただきました。 当クラブではクラブ創設以来、地域奉仕活動の一環として小・中・

高等学校生の運動能力、体力向上のための色々な支援を行っています。 その中には各種競技向けに優勝

旗、優勝カップ、競技器具、及び運動用品などの提供支援などがあります。 小・中・高校生の皆さんが運動を

通して健全な心と体力を高めていただきたいと考えている次第です。 記録会参加の皆さん！！、今日は持て

る力の限界を目指して頑張りましょう。 頑張る姿を楽しみに見せていただきます。 また将来この中から為末

様、山縣様のようなオリンピック選手が出ることを期待しています。 簡単ではありますが、ご後援の御挨拶とい

たします。

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】賀谷 俊幸 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】山田 和弘 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2016年11月30日(水)発行 [page 2]

広島市奨学生体育連盟 陸上教室支援活動（於：エディオンスタジアム）

2016年11月30日(水)発行 [page 3]

広島市奨学生体育連盟 陸上教室支援活動（於：エディオンスタジアム）

2016年11月30日(水)発行 [page 4]

広島市奨学生体育連盟 陸上教室支援活動（於：エディオンスタジアム）

広島市小学生体育連盟　陸上教室運営委員長

大田 恒二　樣

秋冷の候、貴クラブにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本教室に多大

なるご支援を賜り、誠にありがとうございます。 おかげさまで、これまで支援していただいた器具等を活用する

ことで、子どもたちが、陸上競技の基本的な動作を習得したり、陸上競技の特性に触れる楽しさを体感したり

できるようになりました。指導者も、指導内容がより充実してきたという実感を持っております。 また、陸上教室

記録会にトップアスリートを招き、子どもたちが直接指導を受けたり、話を聞くことができたりする機会を得ること

ができました。このことは、子どもたちにとってたいへん意義深く、未来に向かってがんばる原動力ともなるもの

です。トップアスリートたちにとっても、子どもたちから憧れや期待の視線を送られることで、自分たちの存在が

役立っていることや自分たちも力をもらえることを実感できて、とても喜んでいます。 近年、広島陵北ロータ

リークラブ様からのご支援を得ることで、私たち指導者の力だけではできなかったことが次々と実現していま

す。子どもたちの元気いっぱい走る姿や生き生きとした表情は、ご支援の賜物と感じております。 広島陸上教

室の子どもたちや指導者は、本当に感謝しております。心より御礼申し上げます。 どうか今後とも、広島陸上

教室の運営にご理解とご支援のほど、よろしくお願いいたします。 広島陵北ロータリークラブ様のますますの

ご発展をお祈り申し上げます。

※別紙『感謝状１』

※別紙『感謝状２』